LEMBAR PENILAIAN AHLI MATERI/MEDIA


A. Identitas Produk
Nama Produk / Instrumen : Modul Ajar Pendidikan Pancasila  Pertemuan 1 Bab 2 Norma Yang 
                                            Berlaku Dalam Masyarakat
Jenis Produk 		   : Modul Ajar
Mata Pelajaran                  : Pendidikan Pancasila
Kelas / Fase                       : 7 / D
Penyusun                           : Sri Astuti
Instansi 		  : SMPN 32 Bandar Lampung
Tanggal Penilaian             : 

B. Identitas Ahli
Nama Ahli 		  : Dr. Pujiati, M.Pd
Bidang Keahlian              : Economi Education
Institusi/Instansi              : Universitas Lampung
Email / Kontak                : 08127953584

Yth. Ibu Dr. Pujiati,M.Pd ( Tim Ahli Materi/Media )
Penyusunan modul ini sekaligus bertujuan untuk memenuhi salah satu tugas pada mata kuliah Desain dan Model Pembelajaran IPS dalam Program Magister Pendidikan IPS Universitas Lampung. Melalui penyusunan modul ajar ini, penulis berupaya menerapkan konsep dan prinsip desain pembelajaran secara sistematis, termasuk pemilihan model, strategi, metode, serta pengembangan instrumen asesmen berbasis kompetensi yang relevan dengan kebutuhan peserta didik.
Kami menyampaikan penghargaan setinggi-tingginya kepada Tim Ahli Materi/Media, Dr. Sugeng Widodo, yang telah berkenan memberikan waktu dan keahliannya untuk menilai serta memvalidasi substansi materi, kelayakan penyajian, dan ketepatan pedagogis modul ini. Masukan dan rekomendasi yang diberikan sangat berarti dalam penyempurnaan dan peningkatan kualitas modul ajar ini.
Akhir kata, semoga segala kebaikan dan bantuan yang diberikan memperoleh balasan terbaik dari Tuhan Yang Maha Esa.



A.Petunjuk Pengisian
Berilah tanda centang  pada kolom di bawah ini! Dengan ketentuan standar penilaian:
  Keterangan Skor:
  1 = Tidak Layak | 2 = Kurang Layak | 3 = Layak | 4 = Sangat Layak

C. Aspek yang Dinilai
1. Aspek Kelayakan Materi
	Kriteria
	Skor 1
	Skor 2
	Skor 3
	Skor 4

	Kesesuaian materi dengan tujuan pembelajaran
	
	
	
	

	Ketepatan konsep & kebenaran ilmiah
	
	
	
	

	Kedalaman & keluasan konten
	
	
	
	

	Relevansi dengan konteks peserta didik
	
	
	
	


2. Aspek Kebahasaan
	Kriteria
	1
	2
	3
	4

	Bahasa komunikatif & sesuai tingkat perkembangan siswa
	
	
	
	

	Ketepatan tata bahasa & ejaan
	
	
	
	

	Kejelasan instruksi & kalimat
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3. Aspek Tampilan / Kegrafikan
	Kriteria
	1
	2
	3
	4

	Keterbacaan (font, ukuran, jarak)
	
	
	
	

	Tata letak (layout) tertata & konsisten
	
	
	
	

	Kualitas ilustrasi / grafik / warna
	
	
	
	

	Kemenarikan media
	
	
	
	


4. Aspek Kegunaan (Usability)
	Kriteria
	1
	2
	3
	4

	Kemudahan digunakan guru / siswa
	
	
	
	

	Mendukung aktivitas pembelajaran
	
	
	
	

	Kepraktisan penggunaan
	
	
	
	

	Dapat diterapkan dalam konteks nyata
	
	
	
	






D. Rekapitulasi Penilaian

Jumlah skor yang diperoleh : ....................
Skor maksimum                   : ....................
Persentase kelayakan           : .................... %

E. Saran/Rekomendasi Ahli
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
F. Kesimpulan Ahli
☐ Layak tanpa revisi
☐ Layak dengan revisi kecil
☐ Layak dengan revisi besar
☐ Tidak layak digunakan

Bandar Lampung,     November  2025
Validator,


Dr. Puijati, M.Pd
NIP. 1977080200604

